
     GMINA STRYKÓW                                           
95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27 

tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93 
www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl 

 

Strona 1 z 6 
 

Stryków, dn. 22.02.2023r.  

 

IZP.271.03.2023.IZ.PZP.3. 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.:  

„Budowa kanalizacji w Bratoszewicach ul. Ogrodnicza i w Rokitnicy”. 

(znak postępowania: IZP.271.03.2023.IZ.PZP.) 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. 

Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), Zamawiający odpowiada na pytania Wykonawców1 oraz 

wprowadza zmiany do treści SWZ i ogłoszenia o zamówieniu nr 2023/BZP 00087374/01  

z dnia 08.02.2023r.:  

 

Pytanie nr 1: 

„Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 

administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które 

zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie 

nie obciążają Wykonawcy.”  

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz 

uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres 

wykonania zadania.  

 

 

Pytanie nr 2: 

„Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom całą dokumentacje 

techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja odzwierciedla 

stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów 

istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.”  

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający udostępnił całą dokumentacje techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu 

zamówienia, dokumentacja odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji 

zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji 

inwestycji nie obciąża Wykonawcy. 

 

 

Pytanie nr 3: 

„Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością 

na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja a 

ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.” 

 
1 W zakresie treści pytań zachowano pisownię oryginalną. 

mailto:strykow@strykow.pl


     GMINA STRYKÓW                                           
95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27 

tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93 
www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl 

 

Strona 2 z 6 
 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie 

całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja. 

 

 

Pytanie nr 4: 

„Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie 

zinwentaryzowane urządzenia podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji 

projektowej załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności 

dokonania ich przebudowy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania 

zamówienie ulegnie stosownemu wydłużeniu.” 

Odpowiedź nr 4: 

Zakres zmian umowy został określony w § 14 Załącznika nr 4 do SWZ, tj. w wzorze umowy. 

 

Pytanie nr 5: 

„Prosimy o udostępnienie przedmiarów w ATH.” 

Odpowiedź nr 5: 

W załączeniu do niniejszych wyjaśnień Zamawiający zamieszcza przedmiary w ATH. 

 

 

Pytanie nr 6: 

„Z uwagi na wydłużony czas oczekiwania na oferty dostawców i usługodawców spowodowane 

m.in. zwiększoną ilością ogłoszeń o zamówieniach a ponadto trwającym okresem ferii zimowych i 

związanymi z tym nieobecnościami pracowników, zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu 

składania ofert o 10 dni.” 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 02.03.2023r. do godziny 10:00. 

 

 

Pytanie nr 7: 

„W dokumentacji przetargowej przedstawiono rozwiązanie konkretnego producenta dotyczące 

tłoczni ścieków oraz elementów składowych tych urządzenia. Czy w ramach uczciwej konkurencji i 

równego traktowania wykonawców/dostawców inwestor dopuszcza zastosowanie rozwiązań 

równoważnych technicznie, czyt.: co najmniej nie gorszych pod względem parametrów 

technicznych, do projektowanych spełniających wymagana parametry obliczeniowe 

projektowanej kanalizacji sanitarnej?” 

Odpowiedź nr 7: 

W dokumentacji nie przedstawiono rozwiązań konkretnego producenta. Zamawiający dopuszcza 

każdą tłocznię pod warunkiem, że będzie spełniać wymagania zawarte dokumentacji (projekcie 

technicznym i STWiOR). 

 

mailto:strykow@strykow.pl


     GMINA STRYKÓW                                           
95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27 

tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93 
www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl 

 

Strona 3 z 6 
 

Pytanie nr 8: 

„W związku z rozbieżnościami dokumentacji projektowej prosimy o wyjaśnienie z jakiego materiału 

należy wykonać studnie dn 1000 mm i 1200 mm. Czy studnie mają być wykonane z betonu czy z 

żelbetu?” 

Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający dopuszcza zarówno jedno jak i drugie rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 9: 

„Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o uzgodnienia i decyzje.” 

Odpowiedź nr 9: 

Wszystkie uzgodnienia i decyzje jakie posiada Zamawiający zostały zamieszczone w Załączniku nr 

2 do Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

Dodatkowo Zamawiający dokonał zgłoszenia robót budowlanych w zakresie remontu nawierzchni 

drogi gminnej do Starosty Zgierskiego. 

 

Pytanie nr 10: 

„Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o opinię geotechniczną.” 

Odpowiedź nr 10: 

Zamawiający w załączeniu do niniejszych wyjaśnień SWZ zamieszcza opinię geotechniczną. 

 

Pytanie nr 11: 

„Prosimy o podanie stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.” 

Odpowiedź nr 11: 

W załączeniu do niniejszych wyjaśnień Zamawiający zamieszcza:  

• Uchwałę NR XX/143/2008 RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE z dnia 29 kwietnia 2008 r. w 

sprawie zasad obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy Stryków; 

• UCHWAŁA NR XVIII/183/2019 RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE z dnia 30 grudnia 2019 r.  

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na 

cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami i potrzebami ruchu drogowego; 

• ZARZĄDZENIE Nr 74/2008 BURMISTRZA MIASTA-GMINY STRYKÓW z dnia 23 lipca 2008 

roku w sprawie ustalania wysokości opłat za obciążenie nieruchomości gruntowych 

stanowiących własność Gminy Stryków, poprzez umieszczenie urządzeń infrastruktury 

technicznej; 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że opłaty za zajęcia pasa drogowego w związku z budową 

kanalizacji sanitarnej nie będą naliczane. 

 

 

Pytanie nr 12: 

„Prosimy o udostępnienie badań geologicznych.” 

Odpowiedź nr 12: 

Zamawiający w załączeniu do niniejszych wyjaśnień SWZ zamieszcza opinię geotechniczną. 

 

mailto:strykow@strykow.pl


     GMINA STRYKÓW                                           
95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27 

tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93 
www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl 

 

Strona 4 z 6 
 

 

Działając na podstawie art. 286 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 

1710 ze zm.), Zamawiający zmienia: 

 

Treść §19 ust. 1 SWZ, tj. „TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ”, który otrzymuje nowe brzmienie: tzn.: 

„Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, 

przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin 

składania ofert, tj. do dnia 31.03.2023 r.” 

Mając na względzie powyższe Zamawiający wprowadza zmiany w załączniku nr 1 do SWZ  

i załącza NOWY Załącznik nr 1 do SWZ - formularz ofertowy 22.02.2023r.  

 

Treść §21 ust. 2 i ust. 10 SWZ, tj. „SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT”, które 

otrzymują nowe brzmienie (przedłuża się termin składania i otwarcia ofert), tzn.: 

ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 02.03.2023r. do godziny 

10:00”. 

ust. 10 otrzymuje brzmienie: „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 02.03.2023r. o godzinie 10:15”. 

 

 

Dodatkowo Zamawiający wprowadza zmiany w załączniku nr 2 do SWZ, tj. dokumentacji 

projektowej. 

W PROJEKCIE WYKONAWCZYM w części OPIS TECHNICZNY w dziale IX. Tłocznia P1, Zamawiający 

wprowadza następujące zmiany: 

str. 9 jest: „Dla tłoczni P1 Bratoszewice ul. Ogrodnicza zbiornik retencyjny powinien posiadać 

pojemność min. 0,9 m3, na górnej powierzchni powinien posiadać jeden duży otwór rewizyjny o 

powierzchni min. 0,35 m2.” 

POWINNO BYĆ: „Dla tłoczni P1 Bratoszewice ul. Ogrodnicza zbiornik retencyjny powinien 

posiadać pojemność min. 0,4 m3, na górnej powierzchni powinien posiadać jeden duży otwór 

rewizyjny o powierzchni min. 0,3 m2.” 

 

str. 10 jest: „W obiekcie P1 należy zastosować instalację dozowania biopreparatów z instalacją 

napowietrzania ścieków poprzez zastosowanie rusztu napowietrzającego w zbiorniku modułu 

tłoczni oraz dmuchawy membranowej. Dmuchawa powinna posiadać przeciążeniowy wyłącznik 

termiczny, dźwiękoszczelną obudowę wraz z wbudowanym na podstawę tłumikiem hałasu oraz 

ma zapewniać bezolejową eksploatację. Należy dobrać dmuchawy zapewniające wykorzystanie 

przepustowości dyfuzorów- rusztu. 

Ruszt ułożony na dnie zbiornika z możliwością łatwego montażu i demontażu poprzez otwór 

rewizyjny tłoczni na górnej powierzchni zbiornika bez konieczności rozszczelnienia jego bocznych 

płaszczyzn. 

Sterowanie systemem napowietrzania powinno być uzależnione od poziomów ścieków w zbiorniku 

tłoczni i stanu pracy pompy” 

mailto:strykow@strykow.pl


     GMINA STRYKÓW                                           
95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27 

tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93 
www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl 

 

Strona 5 z 6 
 

POWINNO BYĆ: „W obiekcie tłoczni P1 Bratoszewice ze względu na czas przetrzymania ścieków- 

powyżej 2 godzin w układzie tłocznym, należy zastosować: instalację dozowania biopreparatów 

oraz napowietrzania ścieków w rurociągu tłocznym. 

Instalacja powinna składać się z : 

• Stacji kompresorowej - Kompresor bezolejowy w obudowie dźwiękochłonnej o min. 

wydajności 9 m3/h przy 6 bar. 

• Przewodów połączeniowych z elektrozaworem, zaworem bezpieczeństwa, 

manometrem, automatycznym spustem kondensatu z odprowadzeniem do rząpia 

komory, z reduktorem ciśnienia, rotametrem, filtrami, armaturą zwrotną i zaporową  

• Zbiornika ciśnieniowego o pojemności dobranej indywidualnie do kolektora tłocznego, 

max ciśnienie pracy 10 bar. 

• Podłączenia napowietrzania poprzez krócieć ½” wspawany w rurociąg tłoczny ze stali 

min. 1.4301. 

Instalacja napowietrzania powinna dawać możliwość sterowania oraz zmiany parametrów 

pracy za pomocą dedykowanej szafki sterującej lub ze sterownika tłoczni.” 

 

 

 

Ponadto Zamawiający wprowadza zmiany w załączniku nr 4 do SWZ i zamieszcza NOWY 

Załącznik nr 4 do SWZ- wzór umowy 22.02.2023r. 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w dniu 22.02.2023 r. dokonał odpowiedniej zmiany 

ogłoszenia o zamówieniu nr 2023/BZP 00087374/01 z dnia 8.02.2023r., poprzez zamieszczenie 

ogłoszenia o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych i jego publikacji na stronie 

prowadzonego postępowania: https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_strykow . 

 

 

               ZATWIERDZAM  

   Burmistrz Strykowa 

    Witold Kosmowski 

 

 

Załączniki do zmiany: 

1. NOWY Załącznik nr 1 do SWZ - formularz ofertowy 22.02.2023, 

2. NOWY Załącznik nr 4 do SWZ- wzór umowy 22.02.2023, 

3. Opinia geotechniczna, 

4. Uchwałę NR XX/143/2008 RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE z dnia 29 kwietnia 2008 r. w sprawie 

zasad obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy Stryków, 

mailto:strykow@strykow.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_strykow


     GMINA STRYKÓW                                           
95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27 

tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93 
www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl 

 

Strona 6 z 6 
 

5. UCHWAŁA NR XVIII/183/2019 RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE z dnia 30 grudnia 2019r. 

 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele 

niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami i potrzebami ruchu drogowego, 

6. ZARZĄDZENIE Nr 74/2008 BURMISTRZA MIASTA-GMINY STRYKÓW z dnia 23 lipca 2008 roku  

w sprawie ustalania wysokości opłat za obciążenie nieruchomości gruntowych stanowiących 

własność Gminy Stryków, poprzez umieszczenie urządzeń infrastruktury technicznej, 

7. Przedmiary w ATH- 3 pliki. 

 

mailto:strykow@strykow.pl

		2023-02-22T15:46:45+0100




